
 

  
 

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

PROVINCIA DI ORISTANO 

Piazza Montrigu de Reos 

C.F. 80004390953 P. I. 00351460951 

Tel 0785329172 Fax 078532666 

 

         SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO 

INDIVIDUALE DI PRESTAZIONE PROFESSIONALE, NEI PROFILI JUNIOR DI "ESPERTO 

TECNICO" DA SVOLGERE NELL'AMBITO DI PROGETTI RICADENTI NEL P.N.R.R. AI SENSI 

DELL'ART. 11, COMMA 2, DEL D. L. 30 APRILE 2022, N. 36, CONVERTITO CON 

MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 29 GIUGNO 2022, N.79, ULTERIORI MISURE URGENTI PER 

L'ATTUAZIONE DEL P.N.R.R. - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto Sindacale n°1 prot. n° 60 del 05.01.2024, di nomina di Responsabile dell’Area 

Finanziaria ed attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del TUEL;  

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 241/90 e successive modificazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 198/2006 sulle parità e pari opportunità tra donne e uomini per l’accesso al lavoro ed il 

trattamento sul lavoro; 

Visto il Decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 29 luglio 2021; in 

particolare, l’articolo 8, del suddetto decreto-legge n. 77/2021 ai sensi del quale ciascuna 

Amministrazione titolare di interventi previsti nel PNRR, provvede al coordinamento delle relative 

attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo; 

DETERMINAZIONE 

N° 41 Del 26/03/2024 

REG. GEN. 

N° 163 Del 26/03/2024 



 

Visto il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n. 113 del 6 agosto 2021, ed in particolare l’art. 7, comma 4 per cui le amministrazioni titolari 

possono avvalersi di un contingente di esperti di comprovata qualificazione professionale nelle 

materie oggetto degli interventi e che detti incarichi di cui al medesimo comma 4 sono conferiti ai 

sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e con le modalità di cui all’art. 1, 

per la durata massima di 36 mesi; 

Visto l’articolo 11 comma 2 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni 

dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

Visto il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo, di cui al decreto del 

direttore dell’Agenzia per la Coesione Territoriale, n. 107, in data 8 giugno 2018; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e ss. ii; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 25.03.2024 con oggetto: “Approvazione 

programma incarichi di studio, ricerca, consulenza e collaborazioni anno 2024 (art. 3 comma 55 legge 

24 dicembre 2007, n. 244)”; 

Richiamata la circolare dell’Agenzia per la Coesione Territoriale avente per oggetto “Indicazioni per 

l’applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 

modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)", con cui è stata comunicata l’assegnazione al Comune 

di Scano di Montiferro delle risorse finanziarie per la stipulazione di n. 1 contratto di collaborazione 

ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con soggetti in 

possesso delle seguenti professionalità tecniche: 

-   Allegato 1 FT – Tecnico 

 

Comuni Risorse Importo per 36 mesi Competenza 

Comune di Scano di 

Montiferro 

1 115.098,69 Supporto e progettazione 

tecnica, esecuzione di 

opere e interventi pubblici 

e gestione dei 

procedimenti legati alla 

loro realizzazione 



 

Visto l’Allegato 2 della Circolare che contiene lo schema di contratto di collaborazione predisposto 

dall’Agenzia per la Coesione Territoriale che definisce in particolare, le modalità anche temporali, 

della collaborazione, comunque non superiori a trentasei mesi, e la soglia massima della 

remunerazione, nei limiti di quanto stabilito dal Regolamento per il conferimento degli incarichi di 

lavoro autonomo, di cui al decreto del direttore della predetta Agenzia, n. 107, in data 8 giugno 2018; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 19.03.2024 con la quale si forniva alla 

Responsabile del Servizio Finanziario gli indirizzi per l’attuazione della relativa procedura, prevedendo 

assunzioni con contratto di lavoro autonomo a valere sui fondi PNRR indicati dall’Unità di Gestione 

dell’Agenzia per la Coesione Territoriale come di seguito rappresentato 

 

Nr unità Profilo 

professionale 

Modalità di 

reclutamento 

Spesa prevista 

per 36 mesi 

Note 

1 
Esperto Tecnico 

– Profilo Junior 
FONDI PNRR 115.098,69 

Contratto di 

lavoro autonomo 

  Procedure 

selettiva secondo 

le Linee Guida 

dell’Agenzia 

  

 

Premesso che l’Amministrazione comunale di Scano di Montiferro ha preliminarmente accertato 

l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili in seno alla propria struttura 

organizzativa, giusto interpello interno del 11.03.2024; 

Ritenuto di dover procedere all’indizione della selezione di n. 1 esperto per il conferimento di un 

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6 del d. lgs. n. 165/2001 ai sensi dell’art. 11 comma 2, 

del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 

2022, “ulteriori misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”. – 

Professionista Junior.”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 25.03.2024 recante “Approvazione del 

Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026 con i relativi allegati”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 25.04.2024 recante “Approvazione del 

Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026 con i relativi allegati”; 



 

DETERMINA 

 

Di accettare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 3 della Legge 241/1990; 

Di indire la selezione per il conferimento di n. 1 incarico individuale di prestazione professionale 

senza alcun vincolo di subordinazione, con contratto di lavoro autonomo, nel profilo Junior di 

“Esperto Tecnico” da svolgere nell’ambito di progetti ricadenti nel PNRR, ai sensi dell’art. 11, 

comma 2, del D .L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, 

n. 79, “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del PNRR” 

Di approvare il bando allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 

avente ad oggetto la selezione delle seguenti figure professionali: 

 

Nr unità Profilo 

professionale 

Modalità di 

reclutamento 

Spesa prevista 

per 36 mesi 

Note 

1 
Esperto Tecnico 

– Profilo Junior 
FONDI PNRR 115.098,69 

Contratto di 

lavoro autonomo 

  Procedure 

selettiva secondo 

le Linee Guida 

dell’Agenzia 

  

 

Di dare atto che con i candidati, a cui verrà conferito rispettivamente l'incarico di n. 1 esperto in 

funzioni Tecniche – profilo JUNIOR, verrà stipulato un contratto di collaborazione senza alcun 

vincolo di subordinazione, disciplinato da apposito contratto di lavoro autonomo, nel rispetto delle 

disposizioni previste dalla normativa vigente al momento del conferimento dell’incarico. Il 

contratto di collaborazione avrà una durata temporale non superiore al 30.11.2026; l'Agenzia per la 

Coesione Territoriale al ricevimento del contratto di collaborazione trasferirà all'Amministrazione 

comunale l'importo a copertura dei costi del primo anno di compenso previsto nell'ambito degli 

incarichi di prestazione professionale; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 



 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

Di attestare sul presente provvedimento la regolarità amministrativa e contabile; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott.ssa Angela Pischedda) 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                Dott.ssa Angela Pischedda


		2024-03-26T17:07:13+0100
	Pischedda Angela




